



ЗАКОН

ЖАСАК

О внесении изменений в статьи 4 и 9 Закона Республики Алтай «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Алтай, связанными с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей»

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
19 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 7 июля 2008 года № 76-РЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Алтай, связанными с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56); 2009, № 61(67); 2010, № 66(72), № 70(76); 2012, № 86(92); 2016, № 132(138); 2017, № 145(151); 2021, № 188(194) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова «собственных материальных и финансовых средств» заменить словами «собственного имущества (материальных ресурсов, финансовых средств)»;

2) в статье 9:

а) в части 1 слова «материальных и финансовых средств, переданных» заменить словами «имущества (материальных ресурсов, финансовых средств), переданного»;

б) в пункте 2 части 3 слова «материальных и финансовых средств, переданных» заменить словами «имущества (материальных ресурсов, финансовых средств), переданного».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай
А.П. Кохоев



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск
22 декабря 2023 года
№ 118-РЗ